

Zdali maturę na 112 litrów

Data publikacji: 31.03.2010 6:45

Już po raz dziesiąty na cieszyńskim Rynku tegoroczni maturzyści oddawali krew. Szkolne Koło PCK przy Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie, zorganizowało akcję krwiodawstwa pod hasłem „Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości z...życia i zostań dawcą części samego siebie”, adresowaną do tegorocznych maturzystów powiatu cieszyńskiego.

253 maturzystów zdało już ten najważniejszy egzamin – z życia. W sumie zebrano 112 litrów krwi. - *Takiej frekwencji i ilości maturzystów w całej historii naszej akcji jeszcze nie było* – mówi Katarzyna Piwocha, organizatorka corocznej akcji krwiodawstwa maturzystów. Aby wyrazić wdzięczność maturzystom, którzy oddali swoją krew Szkolne Koło PCK działające przy Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie przygotowało nagrody, które losowali maturzyści. Można było wygrać m.in. zaproszenie na kolację, pizzę, basen, ciastko lub nagrodę rzeczową, jak żelazko, suszarkę do włosów, blender, koszulę, buty, książkę, biżuterię, zegarek itp. Uczniowie otrzymywali też posiłek regeneracyjny w postaci kawy i czekolad. Dziewczęta dodatkowo różę. W czasie trwania akcji krwiodawstwa w godzinach 9.00-15.00 można było odbyć przejażdżkę po Cieszynie limuzyną lincoln lub najnowszym modelem renault. Każdy oddający krew maturzysta otrzymał też rabat na pizzę, przygotowano też ciastka i napoje.

Każdy mógł wziąć udział w profilaktycznych badaniach prowadzonych przez Pana Włodzimierza Pilcha z Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej ze Skoczowa i Panią Barbarę Kłosowską ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Odbył się także pokaz połączony z degustacją zdrowej żywności przygotowany przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych.

Honorowy patronat nad imprezą objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego oraz Burmistrz Miasta Cieszyna. Program tegorocznej akcji był rozszerzony o pokaz ratownictwa drogowego Państwowej Straży Pożarnej z Cieszyna i pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej Grupy Ratownictwa Drogowego PCK z Bielska-Białej. Do akcji włączyli się również Stowarzyszenie Historyczno-Rekonstrukcyjne „Śląsk Cieszyński” i Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe. Każdy mógł wziąć udział w profilaktycznych badaniach prowadzonych przez Pana Włodzimierza Pilcha z Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej ze Skoczowa i Panią Barbarę Kłosowską ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Odbył się także pokaz połączony z degustacją zdrowej żywności przygotowany przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych. Współorganizatorem było Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Katowic, PCK oraz Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”.

Nad całą akcją patronat medialny objął Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL. Tegoroczna akcja była tą jubileuszową, bo maturzyści krew oddają już od 10 lat. W sumie zebrano 710 litrów krwi od 1673 osób.- *Bardzo chcemy, aby idea przez nas propagowana zyskiwała coraz szersze grono zwolenników. Jesteśmy świadomi, iż im więcej nas będzie walczyło w słusznej sprawie, tym mniej ludzi pozostanie bez pomocy. Szczególne wyrazy uznania i podziękowania kierujemy więc do uczestników, którzy udowodnili, że nie są obojętni na potrzeby drugiego człowieka. Wierzymy, że egzamin dojrzałości, który będą zdawać w szkole, zdają również celująco*- dodaje Tomasz Piwocha – prezes Honorowych Dawców Krwi Powiatu Cieszyńskiego, koordynator akcji.

Dzięki firmom „PKS” sp. z o.o. z Cieszyna i „Transkom” ze Skoczowa uczniowie szkół z Wisły, Skoczowa, Strumienia i Międzywiesia mieli zapewniony bezpłatny transport.

Akcję wsparło wiele firm z powiatu cieszyńskiego. Podziękowania należą się Agencji Reklamowej „Paté”, drukarni „OFFSET druk i MEDIA”, firmom „Andarex” i „Polsat Cyfrowy”, kwiaciarni „Mariusz”, piekarni „Wiślanka”, firmie „RENAULT” Mador-Gadocha sp. z o.o. z Cieszyna, hotelowi „Gołębiowski” z Ustronia, Wydawnictwu „Pascal” z Bielska-Białej, pływalni „Delfin” ze Skoczowa, firmie „Eldom”, firmie „fotoSprinter”, siłowni „Pro Aktiv Fitness Center” z Czeskiego Cieszyna, jubilerom „Domino” i „Kleopatra”, drogerii „Natura” z Cieszyna, Bankowi

Zachodniemu WBK, Firmie „Moda męska - Giacomo Conti”, Firmie papierniczej „A-Z”, Wiślańskiemu Centrum Kultury wypożyczalni limuzyny „Kecaj” oraz cieszyńskim restauracjom, kawiarniom i pizzeriom „Pod Zieloną Trójką”, „Palermo”, „Jedynka”, Karczma „Pod Dębem”, „Straszny Dwór”, „Liburnia”, „Bati”, „Maska”, „Czarniński”, „Millorbar”, i „Mokka Cafe”, „City Pizza”, „La Nostra”, „Orbis”, „Cafe Muzeum”, „Herbowa”, a także „Delicje” z Ustronia, „Marlin” z Bażanowic, „Sadyba” ze Skoczowa i Dom weselny „Klimosz” z Pogwizdowa. Podziękowania należą się również Panu Staroście Mieczysławowi Szczurkowi za ufundowanie nagród dla maturzystów.

KOD

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ fot. Dawid Sikora](#)